

esempio: Comune di ...
esempio: Provincia di ...

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Palermo, 17/05/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SIC24_01.03 .03	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito extraurbano, con superfici laterali totalmente libere, da eseguirsi a mano o con l'ausil ... la sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m³ vuoto per pieno Edificio uffici Edificazione in muratura area nord-ovest *(lung.=4,34+2,04+2,04)	59,60	8,42		2,700 2,700	160,92 22,73		
	SOMMANO m³					183,65	9,11	1'673,05
2 Noli	Nolo mezzi idonei per smontaggio in quota e per caricamento su mezzo speciale delle travi e dei pilastri oggetto di smontaggio					5,00		
	SOMMANO gg					5,00	400,00	2'000,00
3 SIC24_21.01 .17	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Per similitudine copertura area lavoro e tettoia Per similitudine struttura in alluminio *(lung.=3+3+5,9+5,9) (lung.=3*5,9) Pareti e pannelli su tre lati area di lavoro *(lung.=10*3+9,40+4,68+4,84)		17,80 17,70 48,92		2,700 2,700 5,400	301,00 48,06 17,70 264,17		
	SOMMANO m²					630,93	5,02	3'167,27
4 OP.1	Costo orario operaio comune I livello dal 1 luglio 2023 rilevazione ANCE Palermo Smontaggio travi e pilastri della struttura dell'area di lavoro, pulizia dell'area delle piastre	5,00	8,00			40,00		
	SOMMANO h					40,00	31,13	1'245,20
5 OP.3	Costo orario operaio specializzato III livello dal 1 luglio 2023 rilevazione ANCE Palermo Vedi voce n° 4 [h 40.00]					40,00		
	SOMMANO h					40,00	37,50	1'500,00
6 SIC24_01.03 .05	trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del com ... uperiori a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni m³ e per ogni km Vedi voce n° 1 [m³ 183.65] Vedi voce n° 3 [m² 630.93] Si ipotizza riutilizzo travi e pilastri, e quindi un costo limitato al trasporto, pari a 1000 €	20,00 20,00	0,10			3'673,00 1'261,86 2'000,00		
	SOMMANO m³ x km					6'934,86	0,53	3'675,48
7 conferimento	Conferimento a discarica Vedi voce n° 1 [m³ 183.65] Vedi voce n° 3 [m² 630.93]	0,10				183,65 63,09		
	SOMMANO mc					246,74	10,00	2'467,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							15'728,40
	TOTALE euro							15'728,40
	Palermo, 17/05/2024							
	A RIPORTARE							

